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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1989
Partida: Ministerio de Minería

Miles de $

N
0\
o

Sub- Secretoy Adm. ComoChilena -Serv.Nac. . Como Energ. Com.Nac. Totales
Título ClasificaciónEconómica General Cobre Geol.Min. Nuclear Energía Brutoy Neto

INGRESOS 122.907 277.821 630.290 1.132.409 140.015 2.303.442

01 Ingresos de Operación O O 19.112 40.090 O 59.202

04 Venta de Activos 1.161 O 2.332 1.055 O. 4.548

07 Otros Ingresos 4.370 4.392 1.785 -115.374 1.583 -103.244

09 Aporte Fiscal 60.653 272.429 601.868 1.175.312 132.646 2.242.908

10 Operaciones Años Anteriores O O 2.1I0 5.000 O 7.1I0

11 Saldo Inicial de Caja 56.723 1.000 3.083 26.326 5.786 92.918

GASTOS 122.907 277.821 630.290 1.132.409 140.015 . 2.303.442

21 Gastos en Personal 91.699 220.464 309.1I1 516.709 89.556 1.227.539

22 Bienes y Servicios de Consumo 23.467 54.563 125.187 322.833 49.198 575.248

24 Prestaciones Previsionales O 11 O O O 11

25 Transferencias Corrientes 10 1.300 1.689 5.110 O 8.109

31 Inversión Real 7.535 1.267 64.483 251.487 317 325.089

50 Servicio de la Deu Pública O O 128.265 O O 128.265

60 Operaciones Años Anteriores 106 106 1.055 15.000 844 17.lIl

70 Otros Compromisos Pendientes. 90 1I0 500 5.000 100 5.800

90 Saldo Final de Caja O O O 16.270 O 16.270



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1989
Partida: Ministerio de Minería

Miles de US$
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261
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Secretaría y Admt:ústración General (O1)

MINISTERIO DE MINERIA

GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de vehículos
Incluye:
a) Dotación máximade personal
b) Horas extraordinarias año

- Número de horas
- Milesde $

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio
nacional

- Milesde $
d) Convenios D.H.NO691, de 1977, personas naturales

- Milesde $

8

50

2.000
571

2.000

2.803
03 Incluye:

Capacitación artículo 30, Ley N° 18.709. Miles de $ 10

262

Moneda Extranjera
Moneda Convertida a

Sub- Glosa Nacional Dólares
Título Item Denominación NO Milesde $ Miles de US$

INGRESOS 122.907 920

04 VENTA DE ACTIVOS 1.161

41 Activos Físicos 1.161

07 OTROS INGRESOS 4.370
79 Otros 4.370

09 APORTE FISCAL 60.653 855

91 Libre 60.653 855
11 SALDO INICIAL DE CAJA 56.723 65

GASTOS 122.907 920
21 GASTOS EN PERSONAL 02 91.699 25
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 23.467 40
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 855

31 Transferencias al Sector Privado 10 855
002 Centro de Investigación Minero y

Metalúrgica 10
003 Comité Intergubernamental de Países

Exportadores de Cobre
oeeOJJ

31 INVERSION REAL 7.535
50 Requisitos de Inversiónpara

Funcionamiento 1.943
51 Vehículos 5.592

60 OPERACIONESAÑOSANTERIORES 106
70 OTROS COMPROMISOSPENDIENTES 90



MINISTERIO DE MINERIA
ComisiónChilenadel Cobre (01)

¡fPARTIDA
" ,~

'C LO~,;

:PR'OGRAMA

:17

GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de vehículos
Incluye:
a) Dotación máxima de personal
b) Horasextraordinarias año

- Número de horas
- Milesde $

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio
nacional

- Milesde $
d) Conveniospersonas naturales

- Milesde $

7

83

3.000
1.156

1.727

10
03 Incluye:

Capacitaciónartículo 30, Ley NO18.709. Milesde $ 10

263

Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título ltem Denominación NO Milesde $

INGRESOS 277.821
07 OTROS INGRESOS 4.392

79 Otros 4.392
09 APORTE FISCAL 272.429

91 Libre 272.429
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000

GASTOS 277.821
21 GASTOS EN PERSONAL 02 220.464
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 54.563
24 PRESTACIONESPREVlSIONALES 11

30 Prestaciones Previsionales 11
...,'" TPFEPNCIASCORPJENTES 1.300,("J

31 Transferenciasal Sector Privado 1.300
001 SalasCunasy/o Jardines Infantiles 1.300

31 INVERSIONREAL 1.267
50 Requisitosde Inversión para Funcionamiento 1.267

60 OPERACIONESAÑOs ANTERIORES 106
70 OTROSCOMPROMISOSPENDIENTES 110



L

MINISTERIO DE MINERIA
Servicio Nacional de Geología y Minería (O1)

GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de vehículos
Incluye:
a) Dotación máximade personal
b) Horas extraordinarias año

38

134

264

Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 630.290

01 INGRESOS DE OPERACION 19.112

04 VENTA DE ACTIVOS 2.332

41 Activos Físicos 2.332

07 OTROS INGRESOS 1.785

79 Otros 1.785

09 APORTE FISCAL 601.868

91 Libre 473.603

92 Servicio de la Deuda Pública 128.265

10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.110

11 SALDO INICIAL DE CAJA 3.083

GASTOS 630.290
21 GASTOS EN PERSONAL 02 309.111
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 125.187
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.689

31 Transferencias al Sector Privado 317
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 317

'C>A T__"----=- _1 E'=-- 1.055.>'1' I '411"'''' C:l1\014"4' I<l"'M

001 Impuestos 1.055
36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 317

31 INVERSION REAL 64.483
50 Requisitos de Inversiónpara Funcionamiento 2.385
53 Estudios para Inversiones 62.098

50 SERVICIO DE LADEUDAPUBLICA 128.265
01 nn.1- 0.'.1..1=_- E'".-- 128.2657.1. ..,"uua .1.UUl1\.4 .L;,ALC:UUI

001 Intereses 31.600
002 Amortizaciones 96.665

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.055

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 500



- Númerode horas
- Milesde $

c) Autorización máxima para gastos en viáticos;en territorio
nacional

- Milesde $
d) Conveniospersonasnaturales

- Milesde $

2.820
1.356

13.095

6.581
03 Incluye:

Capacitaciónartículo 30, Ley NO18.709. Milesde $ 10

MINISTERIO DE MINERIA
ComisiónChilenade Energía Nuclear (01)

'0; 01

265

Moneda Extranjera
Moneda Convertida a

Sub- Glosa Nacional Dólares
Título ftem Denominación NO Milesde $ Milesde US$

INGRESOS 1.132.409 1.099
01 INGRESOSDE OPERACION 40.090
04 VENTADE ACTIVOS 1.055

41 ActivosFísicos 1.055
07 OTROSINGRESOS -115.374 469

72 Operacionesde Cambio -115.374 469
09 APORTEFISCAL 1.175.312 600

91 Libre 1.175.312 600
10 OPERACIONESAÑOSANTERIORES 5.000
11 SALDOINICIALDECAJA 26.326 30

GASTOS 1.132.409 1.099
21 GASTOSEN PERSONAL 02 516.709 380
22 BIENESY SERVICIOSDE CONSUMO 03 322.833 250
25 TRANSFERENCIASCORRIENTES 5.110 19

31 Transferenciasal Sector Privado 4.477 19
001 SalasCunasy/o Jardines Infantiles 3.422
002 Transferenciasa Personas 1.055
003 OrganismosInternacionales 19

33 Transferenciasa Otras
Entidades Públicas 633

31 INVERSIONREAL 251.487 430
50 Requisitos de Inversiónpara

Funcionamiento 16.673 145
51 Vehículos 16.247
53 Estudios para Inversiones 61.590 82
73 InversiónRegión Metropolitanade

Santiago 156.977 203
60 OPERACIONESAÑOSANTERIORES 15.000 15
70 OTROSCOMPROMISOSPENDIENTES 5.000 5
90 SALDOFINAL DE CAJA 16.270



GLOSAS:

- - ---L

01
02

Dotación máxima de vehículos
Incluye:
a) Dotación máxima de personal
b) Horas extraordinarias año

- Número de horas
- Miles de $

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio
nacional

:. Milesde $
d) Convenios D.H. NO 691, de 1977, personas naturales

- Miles de $
e) Durante 1989 se mantendrá vigente lo establecido en la

resolución NO 08 del 9 de enero de 1985, de la Comisión
Chilena de Energía Nuclear.

Incluye:
Capacitación artículo 3°, Ley NO 18.709. Miles de $ 10

30

355

12.600
2.836

2.429

3.584

03

MINISTERIO DE MINERIA
Comisión Nacional de Energía (01)

266

Moneda Extranjera
Moneda Convertida a

Sub- Glosa Nacional Dólares
Título Item Denominación NO Milesde $ Miles de US$

INGRESOS 140.015 322
07 OTROS INGRESOS 1.583

79 Otro s 1.583
09 APORTE FISCAL 132.646 322

91 Libre 132.646 322
11 SALDO INICIAL DE CAJA 5.786

GASTOS 140.015 322
21 GASTOS EN PERSONAL 02 89.556 12
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 49.198 310
31 INVERSION REAL 317

50 Requisitos de Inversión para
Funcionamiento 317

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 844
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100
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GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de vehículos
Incluye:
a) Dotación máxima de personal
b) Autorización máxima para gastosen viáticos,en territorio

nacional
- Milesde $

c) Conveniospersonas naturales
- Milesde $

d) Horasextraordinarias año
- Número de horas
- Milesde $

2

23

228

8.700

1.320
188

03 Incluye:
Capacitaciónartículo 3°, Ley NO18.709. Miíesde $ 10

267


